Ex præmisso autem stemmate patet qua ratione S. Gebhardus in Chronico nostro nepos dicatur tam Hedwigis ducissæ, quam Adalardi Buochornensis comitis, consanguinitate tantum, non etiam gradibus computatis. Quamvis enim in chartis et maxime diplomatis illa graduum distinctio plerumque saltem fuerit observata, alia tamen chronicorum medio ævo ratio fuit, quorum scriptores more etiamnum usitato omnes illos *nepotes* appellare consueverunt, qui quovis modo consanguinei aut affines etiam erant ex eadem stirpe descendentes. Virum vero inter Udalricum I Brigantinum et Uzonem S. Gebhardi patrem alia adhuc generatio sit inserenda, mox, § 16, discutiemus.

Sed aliud adhuc dubium ex Chronico nostro superest, quod Udalricus comes in Buochorn, ubi sedem suam etiam habuit, non Suevigena fuisse, sed in terra *longinqua* habitasse dicatur; quomodo enim non Suevigena fuerit, qui in Buochorn habitationem habuit? Quod quidem aliter solvi haud potest quam si dicamus hunc Suevum origine haud fuisse, sed cum Brigantino in has terras advenisse ex terra *longinqua*, ubi prius habitaverat, illumque haud semper in Buochorn, ubi sedem habebat, sed et in Norico resedisse, ibi etiam ditatus præliis, quæ contra Hungaros iterato adensurus captus est: forte nato ibidem etiam filio Adalardo, qui postea Brigantinis cognatis suis bona sua in Ilargove concessit, Gebhardo fortassis **284** necdum episcopo; quod

saltem per ætatem minime implicat, etsi jam circa an. 915 natus fuerit. Alium autem investiganti lubens acquiesco.

¶ § XV. Diutius hactenus in illustrando Chronico nostro de prima Brigantinorum comitum origine laboravimus, quin tamen illorum quæ protulimus vades nos præstemus. Rem adducta argumenta decident, quæ novis fors producendis documentis aut refellere, aut majorem in lucem deducere eruditus eodem modo liberum esto, quo sensa nostra et opinioniones sine cujusdam præjudicio unius investigandæ historiæ studio illis proponimus, quin scriptoris nostri narrationem ubique et præcipue mox in exordio vindicemus. Id saltem nobis persuadere haud possumus, illum aut ex ignorantia, aut ut familiae ætate sua adhuc florenti adhiberetur, talia absque fundamento et ex cerebro confingere sive voluisse sive potuisse, quin falsitatis admisse piaculo se exponeret eo tempore quo eadem familia in plures ramos divisa adhuc vigebat, adeoque melius quam nunc de vera ejus origine constare debuit. Brigantinorum saltem comitum cum Carolingicis regibus sanguinis propinquitatem extra dubium ponit sæpe citatum Ludovici Germanici diploma anni 867, quo Udalricum illarum partium comitem *nepotem suum* compellat, cujus quidem rationem investigare hucusque duplici via tentavimus. Neque vero stemma istud olim tam celebre aliaque inde descendentes discuti satius poterunt, maxime ob tot cognomines Udalricos, quod nomen ex una in aliam familiam ob contractas affinitates fluxisse videtur, donec genuina interim producenda documenta rem in apertum deducant; quod autem optare quam sperare facilius est, cum veteris Alemanniæ scrinia hinc inde nimium adhuc sint observata, partium funestis bellorum et motuum intestinorum casibus expilata, disjecta et distracta.